
 

„Wiedzą przedszkolaki jak żyją zwierzaki” -  program edukacji 
ekologicznej dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 15 w Pabianicach. 

Przedszkole Miejskie nr 15 w Pabianicach w roku szkolnym 2015/2016 realizuje projekt: 
„Wiedzą przedszkolaki jak żyją zwierzaki” -  program edukacji ekologicznej dla dzieci 
z Przedszkola Miejskiego nr 15 w Pabianicach, na którego realizację WFOŚ i GW w Łodzi 
w ramach ogłoszonego konkursu przyznał dotację  w wysokości do 12 470,00 zł  

 Całkowity koszt zadania przewidziano na kwotę - 13 856,00 zł. 

 W Ramach realizacji zadania przewidziano do realizacji: 

• Przedstawienia teatralne:  

−  „Przygody psa Kleksa”. Przedstawienie wystawione przez aktorów teatru „Pacuś”. 
Spektakl uczy szacunku do zwierząt domowych.  

− „O niesfornej kózce i skromnej Anulce” . Spektakl przybliża dzieciom świat zwierząt 
żyjących w gospodarstwie wiejskim. Zawiera w sobie również mnóstwo zabawnych i 
pouczających piosenek.  

− „O wróbelku Elelmelku”. Przedstawienie przybliża dzieciom problemy mieszkańców lasu.  

• Warsztaty ekologiczne:  

− Zajęcia warsztatowe o tematyce ekologiczno-przyrodniczej. „Skarby oceanów” - 
poznawanie barwnego świata zwierząt oceanicznych oraz prehistorycznych gadów i ryb”  

− „Wiosna u zwierząt” - poznawanie sposobów narodzin różnych gatunków zwierząt.  

• Piknik rodzinny o tematyce ekologicznej: − „Balowanie na polanie” gry, zabawy, pląsy 
tematycznie związane z życiem zwierząt.  

• Konkursy:  

 „Zwierzęta w wierszach Jana Brzechwy i Juliana Tuwima”- konkurs recytatorski: − Konkurs 
recytatorski przeznaczony dla dzieci uczęszczających do PM 15 i ich rodziców. Zadaniem 
uczestników jest wybranie  i recytacja wiersza J. Brzechwy lub Tuwima , w którym 
bohaterami są zwierzęta.  

„Świat zwierząt w oczach dzieci”- praca zbiorowa - konkurs plastyczny przeznaczony dla 
wszystkich dzieci z czterech grup przedszkolnych. Uczestnicy mają za zadanie wykonać 
zbiorową pracę plastyczną dowolną techniką w formacie A1.  

„Zwierzęce muzykowanie”- przegląd orkiestr dziecięcych o zasięgu ogólnomiejskim. 
Przegląd orkiestr jest przeznaczony dla dzieci 3-6 lat z pabianickich przedszkoli.  

 


